
Contacto

Correo Electrónico asesoriajuridica@promalaga.es

Dirección Postal

Plaza Jesús El Rico, 1
(29012) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L119 2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2019 a
las 14:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Empresa Municipal de Iniciativas y Actividades Empresariales de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkIfOuQQN1sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento jurídico y constitución de empresas, enmarcado en los
programas de apoyo a empresas que el Ayuntamiento de Málaga lleva a cabo a través de PROMÁLAGA.

Valor estimado del contrato 156.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.864 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.400 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se adjudica el contrato para realizar un servicio de asesoría y de constitución de empresas, con número de expediente
L119/2018, por importe total de los cuatro lotes de 49.400 euros (más IVA) a las empresas siguientes:

• LOTE 1: CONSULTORÍA TRUJILLO, S.L.P. (CIF: B-29.874.997): cuya puntuación obtenida es de 95,97 puntos.
• LOTE 2: JOSÉ MARÍA MUÑOZ Y ASOCIADOS. (CIF: B-92.581.529): cuya puntuación obtenida es de 89,97 puntos.
• LOTE 3: CABA Y GASCÓN, S.L. (CIF: B-92.978.337): cuya puntuación obtenida es de 86,98 puntos.
• LOTE 4: GESTIONA BUSINESS PROCESS INNOVATION, S.L. (CIF: B-93.182.731): cuya puntuación obtenida es de
79,50 puntos.
Las citadas empresas han presentado las cuatro proposiciones más ventajosas para la ejecución del servicio de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkIfOuQQN1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe mensual que facture el adjudicatario a los
emprendedores personas físicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe mensual que facture el adjudicatario a los
emprendedores personas jurídicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del servicio de asesoramiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

asesoramiento y constitución de empresas, en aplicación de los criterios de valoración recogidos en la cláusula séptima
del Pliego de Condiciones Administrativas. 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento gratuito y de constitución de empresas

Presupuesto base de licitación
Importe 23.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e257255-137f-4b60-aece-7fb8b34ddea6


Precio de la oferta más baja 9.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
10

: 25Cantidad Máxima 

Precio del servicio de constitución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras relacionadas con el servicio de
asesoramiento

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodología para el desarrollo y organización del
trabajo.

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTORIA TRUJILLO, S.L.P.
NIF B29874997
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.246 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato para realizar un servicio de asesoría y de constitución de empresas, con número de
expediente L119/2018, LOTE 1 a CONSULTORÍA TRUJILLO, S.L.P. (CIF: B-29.874.997): cuya puntuación obtenida es de
95,97 puntos. 

La citada empresa ha presentado una de las cuatro proposiciones más ventajosas para la ejecución del servicio de
asesoramiento y constitución de empresas, en aplicación de los criterios de valoración recogidos en la cláusula séptima
del Pliego de Condiciones Administrativas.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe mensual que facture el adjudicatario a los
emprendedores personas físicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe mensual que facture el adjudicatario a los
emprendedores personas jurídicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del servicio de asesoramiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio del servicio de constitución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras relacionadas con el servicio de
asesoramiento

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento gratuito y de constitución de empresas

Presupuesto base de licitación
Importe 23.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 9.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
10

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodología para el desarrollo y organización del
trabajo.

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

JOSÉ MAR?A MUÑOZ Y ASOCIADOS
NIF B92581529
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.246 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato para realizar un servicio de asesoría y de constitución de empresas, con número de
expediente L119/2018, LOTE 2: a JOSÉ MARÍA MUÑOZ Y ASOCIADOS. (CIF: B-92.581.529): cuya puntuación obtenida
es de 89,97 puntos.

La citada empresa ha presentado una de las cuatro proposiciones más ventajosas para la ejecución del servicio de
asesoramiento y constitución de empresas, en aplicación de los criterios de valoración recogidos en la cláusula séptima
del Pliego de Condiciones Administrativas.
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento gratuito y de constitución de empresas

Presupuesto base de licitación
Importe 23.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe mensual que facture el adjudicatario a los
emprendedores personas físicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe mensual que facture el adjudicatario a los
emprendedores personas jurídicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del servicio de asesoramiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio del servicio de constitución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras relacionadas con el servicio de
asesoramiento

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodología para el desarrollo y organización del
trabajo.

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Importe mensual que facture el adjudicatario a los

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

Adjudicatario

CABA Y GASCON S.L
NIF B92978337
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.666 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica el contrato para realizar un servicio de asesoría y de constitución de empresas, con número de
expediente L119/2018, LOTE 3: a CABA Y GASCÓN, S.L. (CIF: B-92.978.337): cuya puntuación obtenida es de 86,98
puntos.

La citada empresa ha presentado una de las cuatro proposiciones más ventajosas para la ejecución del servicio de
asesoramiento y constitución de empresas, en aplicación de los criterios de valoración recogidos en la cláusula séptima
del Pliego de Condiciones Administrativas. 
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento gratuito y de constitución de empresas

Presupuesto base de licitación
Importe 23.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



emprendedores personas físicas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Importe mensual que facture el adjudicatario a los
emprendedores personas jurídicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio del servicio de asesoramiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio del servicio de constitución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras relacionadas con el servicio de
asesoramiento

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Metodología para el desarrollo y organización del
trabajo.

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Gestiona Business Process Innovaiton, SL
NIF B93182731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.616 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Lugar

OC

Dirección Postal

(29012) Málaga España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

OC

Dirección Postal

(29012) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2019 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 9.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

Motivación Se adjudica el contrato para realizar un servicio de asesoría y de constitución de empresas, con número de
expediente L119/2018,LOTE 4: a GESTIONA BUSINESS PROCESS INNOVATION, S.L. (CIF: B-93.182.731): cuya
puntuación obtenida es de 79,50 puntos.
La citada empresa ha presentado una de las cuatro proposiciones más ventajosas para la ejecución del servicio de
asesoramiento y constitución de empresas, en aplicación de los criterios de valoración recogidos en la cláusula séptima
del Pliego de Condiciones Administrativas. 
Fecha del Acuerdo 12/03/2019
Plazo de Formalización Hasta el 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

OC

Dirección Postal

(29012) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/01/2019 a las 10:00 horas
Admisión-Exclusión

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqSgxgMiRVIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003796702 |  2019-207892 | Tue, 12 Mar 2019 14:58:24:330 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98892535159362683472949559672770637489 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DqSgxgMiRVIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

